



Bertil Israels i full fart med att veva upp den 25 meter höga masten. "För 100 år sedan hade man en mastanläggning med två trämaster som var 50 meter höga. Och de där masterna var gjorda av tre ihopbultade tallstolpar för att nå upp till den höjden."

FOTO: LARS DAFGÅRD



Bertil Israels är medlem i Falu radioklubb. I helgen reste de en 25 meter hög mast i Falun för att sända radio.



Platsen för helgens sändningar var densamma som för 100 år sedan.



En 25 meter hög radiomast på gräsytan mellan Vasagatan och Promenaden.



För 100 år sedan hade man en mastanläggning med två trämaster som var 50 meter höga. Och de där masterna var gjorda av tre ihopbultade tallstolpar för att nå upp till den höjden.

Bertil Israels, medlem i Falu radioklubb.

Här reser de en 25 meter hög radiomast mitt i stan

Falun

Falu Radioklubb firar 100 år, och för att fira på rätt sätt reste man en mast vid Örtagården där man gjorde radioutsändningar från samma plats där allt startade för 100 år sedan.

För 100 år sedan innebar radions intåg en mindre revolution i Sverige. Falusonen Ove Mogensen startade 1924 tillsammans med några

kumpaner i lyssnarklubben Falu Radioklubb, reguljära programsatta radioutsändningar.

I dag, 100 år senare firar

klubben genom att sätta upp en radiostation på samma plats för att sända radio.

– Vi får se hur långt vi når. Vi kommer att använda den här gamla tekniken med så kallade AM. För 100 år sedan hade man en mastanläggning med två trämaster som var 50 meter höga. Och de där masterna var gjorda av tre ihopbultade tallstolpar för att nå upp till den höj-

den. Under ett tag var de masterna de högsta i Europa, säger Bertil och fortsätter:

– När man kom upp i full effekt nådde man hela Europa, och under vissa stunder kunde man i princip nå andra världsdelar.

Falu radioklubb är en grupp radioamatörer som i helgen gjorde flera sändningar för att fira radio-

stationens 100-årsjubileum i Falun. Tillsammans sände de vid Örtagården, (gräsytan mellan Vasagatan och Promenaden). Sändningarna skedde på mellanvägsfrekvenser och kortvägsband, och kunde inte tas emot av vanliga radioapparater. Bertil Israels förklarade att lyssnare behövde ha radioapparater som täckte dessa frekvenser för att kunna

lyssna på sändningarna.

Under helgen spelade Falu radioklubb upp gamla ljudinspelningar från 1920-talet, men dessa kunde endast höras på plats. Radiosändningarna sker från ett tält som fungerade som en sändningsstudio.

Lars Dafgård
02393505
lars.dafgard@falukuriren.se